



§ 381

Klassificeringsstruktur för kommunala verksamheter i Timrå kommun KS/2019:288

Beredningsförslag

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Anta Klassificeringsstruktur för kommunala verksamheter, som en grund utifrån vilken Timrå kommuns myndigheter gör egna tillägg efter behov.

Ärendet

Klassa - För hantering av verksamhetsinformation; Syftet med Klassa är att bygga ett nationellt klassificeringsschema som representerar alla verksamheter i kommunen och som inom varje område identifierar de processer som bedrivs, ett strukturerat sätt att visa vad verksamheterna gör. Denna struktur baseras på de processer i vilka informationen flödar och är inte beroende av organisationstillhörighet. Klassificeringsstrukturen är utarbetad av SKL och Riksarkivet som en grund för sin registrering.

Klassa är en värdefull resurs i informationsförvaltningen för bland annat återsökning, dokumentstyrning och för att säkerställa dokumentets ursprung. Målet för varje myndighet ska vara att rätt person ska kunna komma åt rätt information vid rätt tillfälle. För att uppnå det behöver all information som myndigheten hanterar vara klassificerad och försedd med rätt tecken för återsökning och behörighet. Det bidrar till transparens och förtroende. Klassa ersätter den gamla diarieplanen.

Informationshanteringsplanen kommer att ersätta den nuvarande dokumenthanteringsplanen för att tydliggöra att det är informationen som är det centrala. Informationsklassning är en metod som hjälper verksamheten att välja rätt åtgärder som skyddar informationen. Arbetet med upprättande av informationshanteringsplaner med nya klassificeringsstrukturen kommer att påbörjas januari 2020.

Bakgrund

Projektet Timrå i framkant med obrutna flöden startade upp i mars 2019. Syftet med projektet är att på ett organiserat sätt digitalisera informationsflödet för samtliga dokument i kommunen, förutom dokument som enligt lag inte kan digitaliseras, t ex avtal, protokoll mm.

Digitala obrutna flöden ska etableras för att dels möta förväntansbilden från de som bor, verkar och vistas i kommunen och dels för att effektivisera de kommunala verksamheterna.

Ett av projektets mål är att inventera dokument samt upprätta informationshanteringsplaner utifrån nya klassificeringsstrukturen. För att kunna övergå till den nya klassificeringsstrukturen behöver beslut tas i kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse
Klassificeringsstruktur

Vision 2025

Protokollsutdrag till
Kommunfullmäktige

Exp / 2019